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Sai vibrionika…na putu ka usavršavanju u medicare – zdravstvenoj brizi dostupnoj svima  

Glasnik Sai vibrionike  
www.vibrionics.org 

“Kad god vidite nesretnu, bolesnu ili potištenu osobu, to je polje vašeg sluţenja, seve.” 

                                   …Sri Sathya Sai Baba 

Sveska 12, broj 2                                  Mart/April 2021   

U ovom broju 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Iz pera dr. Jit K. Aggarwala  
Dragi praktičari, 

Om Namah Shivaya! Ţelim vam blagoslovljen predstojećni praznik Mahashivaratri. Swami kaţe: "Ljudi 
nisu došli ovdje kako bi spavali i jeli; došli su kako bi putem discipliniranih procesa manifestirali Božansko 
prisutno u njima. Zbog toga se svaka osoba naziva pojedincem (vyakthi), onim koji moć sadržanu u sebi 
(sakthi) – tj. božansku energiju koja ga pokreće – nastoji učiniti jasnom (vyaktha). Ljudi su zato došli ovdje 
obdareni tijelom te inteligencijom koja je potrebna da se tijelo kontrolira i usmjerava prema korisnim 
aktivnostima. To morate postići postojanim njegovanjem moralnosti i dobrih djela (dharma-nishta i karma-
nishta)." – Boţanski govor, Shivaratri, 1963.  

Ove riječi na prekrasan način sadrţe samu suštinu i svrhu našeg postojanja. One su pored toga vaţan 
podsjetnik svima kako vaţnu ulogu vibrionika moţe odigrati u ostvarenju samog cilja naĎih ţivota te kako 
svoju inteligenciju i djela moţemo upotrijebiti za dobrobit naših bliţnjih, svih bića koja osjećaju 

Jedna od takvih duša, osoba koja je u sebi utjelovljavala prekrasnu iskru boţanske energije te je koristila 
za uzdizanje čovječanstva, jeste Swami Ananda. S velikom tugom se opraštamo od Swamijija koji je se 
povukao u samadhi 24. januara, u dobi od 84 godine. Uz Swami Narayani (Mataji), Swami Ananda je bio 
koautor prekrasnih Priručnika o iscjeljenju koje čine osnovu vibrioničkog sustava liječenja. On je 
podrţavao Mataji na njenom duhovnom putu, s ciljem uspostavljanja i osmišljavanja jednostavnog, 
obuhvatnog, djelotvornog i revolucionarnog sistema liječenja koji se temelji na boţanskim iscjeljujućim 
vibracijama. To se danas, uz beskrajnu milost i blagoslove Sathya Sai Babe, razvilo u Sai vibrioniku. Bili 
smo izuzetno blagoslovljeni kada nas je Swamiji blagoslovio svojim prisustvom na Prvoj meĎunarodnoj 
konferenciji Sai vibrionike 2014. godine. Swamijija ćemo se uvijek sa zahvalnošću prisjećati kao osobe 
koja je utjelovljavala jednostavnost i poniznost.  

Kada smo prije godinu dana formalizirali našu organizacijsku strukturu (u Glasniku 11/2 za mart-april 
2020), koordinatore za mjesečne izvještaje unaprijedili smo u regionalne koordinatore (RK). Od 
ograničene uloge prikupljanja i postavljanja mjesečnih izvještaja na web, RK danas imaju proširen set 
odgovornosti. Oni će poticati razvoj vibrionike u svojim regijama uz kompletan nadzor svih aktivnosti. BIće 
posrednici izmeĎu MUPSV-a i praktičara na terenu. Sretan sam što mogu izvijestiti da su 24 RK iz Indije 
već odrţala drugu dvomjesečnu virtuelnu konferenciju. Ove su konferencije dovele do zbliţavanja 
praktičara, što je omogućilo dodatni podsticaj skupljanju podataka, pojednostavljivanju procedura 
izvještavanja, pisanju anamneza, uključivanju praktičara u MUPSV te distribuciji lijeka za jačanje imuniteta 
IB.   

Kad je riječ o IB, iako prema izvještajima ukupni broj Covid-19 slučajeva širom svijeta opada, pandemija 
nije ni izbliza gotova. Iako je vakcinacija započeta širom svijeta, u svjetlu nastanka i širenja novih sojeva, 

Iz pera dr. Jit K. Aggarwala 1 - 2 

Profili praktičara 2 – 5 

Slučajevi s kombinacijama 5 – 10 

Kutak za odgovore 10 – 11 

Boţanske riječi Vrhunskog Iscjelitelja 11  

Obavještenja  12 

Dodatak  12 – 18 

file:///C:/99sairam/AppData/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/AppData/Roaming/Microsoft/Word/www.vibrionics.org


 

   Vol 12#2 2 

tek trebamo saznati više o njenoj učinkovitosti. Stoga je vaţno nastaviti zamah koji smo postigli u 
distribuciji IB te ga nastaviti dijeliti i nakon vakcinacije. Nekoliko praktičara je izrazilo zabrinutost u vezi s 
tretiranjem nuspojava vakcina. To smo obradili u "Kutku za odgovore" kao i u "Dodatku" #2 Glasnika, 
uporedo s aţuriranim kombinacijama za prevenciju i liječenje Covida-19. 

Sretni smo što moţemo izvijestiti da je kampanja 'Proširi vijest' već pokrenuta u Andhra Pradeshu, u Indiji. 
Naš vibrionički tim je 6. februara 2021. imao sastanak s direktoricom i drugim osobljem juniorskog koledţa 
za ţene u Anantapuru. Nakon toga su praktičarke 12051 & 02696 odrţale uvodno predavanje pred 500 
studentica. Na poziv školske uprave, studenticama je u četvrtak 11. februara odrţan nastavak predavanja. 
Interes je bio toliki da se ono što je prvobitno bilo planirano kao govor od 15-do 20 minuta pretvorilo u 
dogaĎaj od sat i po!l Praktičarka 12051 trenutno formira tim koji će ovu inicijativu proširiti na druge škole i 
domove za stare u Andhra Pradeshu i Karnataki. 

Zadovoljstvo mi je izvijestiti vas da je proces nadomještanja ranijih AVP radionica online radionicama 
dovršen. Opcija učenja na daljinu, kao direktan rezultat rješavanja logističkih prepreka udaljenosti i 
putovanja, nam je pruţila priliku da upregnemo talenat velikog broja učitelja. Prve dvije online AVP 
radionice odrţala je koordinatorica za SAD i Kanadu od aprila do jula i od septembra do novembra 2020. 
Na tragu tog uspjeha, prvu AVP online radionicu u Indiji, u trajanju od devet sedmica, pokrenula su 9. 
januara 2021. dva viša praktičara, a očekuje se da će završiti dvodnevnom radionicom u Puttaparthiju. U 
proces pripreme radionica uloţeno je mnogo razmišljanja i planiranja kako bismo ih učinili obuhvatnim i 
interaktivnim, te kako bi iste sadrţavale pokazne vjeţbe, igranje uloga te priliku da kvalificirani praktičari iz 
cijelog svijeta podijele svoja opseţna iskustva u tretiranju pacijenata, ţivotinja i biljaka.  

U proteklih nekoliko mjeseci zabiljeţili smo još jedno 'premijerno' iskustvo u sluţenju putem Sai vibrionike. 
U oktobru 2020. dobili smo izazov i priliku da pripremimo lijekove za skoro 10 000 trupa na različitim 
lokacijama u snijegom okovanim područjima koji ţive pod velikim mentalnim i emotivnim stresom. Naš 
istraţivački tom razvio je specifičnu kombinaciju za ovu populaciju. Povratna informacija koju smo dobili od 
vojnika je nevjerovatna – svi vojnici koji su uzeli lijek izvijestili su da se osjećaju dobro u svakom pogledu. 
Više detalja o tome u "Dodatku" #4 Glasnika. 

Draga braćo i sestre, za kraj vam ţelim svima blagoslovljen Mahashivaratri. Molim se da svi budemo 
uronjeni u Shivinu svijest i ostatak svog putovanja na planeti provedemo u anandi. Prema Swamijevim 
riječima, iskoristimo "ovu rijetku šansu, ovu rijetku priliku, stečenu zaslugama iz brojnih ţivota, kako bismo 
se razvijali." – Božanski govor, Shivaratri, 1965.  

U sluţenju Saija s ljubavlju,  

Jit K Aggarwal 

   ********************************************************************************************  

 Profili praktičara 

Praktičarka11595…India inţenjer elektronike, osam godina radila kao administrativni menadţer u porodičnoj 
kompaniji. Blagoslovljena roĎenjem u porodici Sai poklonika, od šeste godine učestvuje u Balvikas (Sai 
duhovna edukacija) časovima i kulturnim programima, a kasnije pomaţe majci u organiziranju istih. Sve to 
joj je neizmjerno pomaţe u razvoju samopouzdanja i vještini govorenja u javnosti. 

Njeno zanimanje za prirodne načine odrţavanja zdravlja počelo je nakon što je njena kćerka u potpunosti 
izliječena od alergija i učestalih oboljenja zahvaljujući naturopatiji. Nakon toga je često istraţivala 
informacije o zdravlju, proučavala i eksperimentirala s kućnim lijekovima, te dijelila svoja saznanja s 
porodicom i prijateljima. U septembru 2017, kada je u grupi za meditaciju saznala za Sai vibrioniku, istog 
je trena osjetila povezanost sa sistemom te osjetila kako ju je Swami doveo ka istom. U februaru 2018. 
postala je AVP, a u oktobru 2018 VP.  
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Svoju vibrioničku sevu obavlja od kuće i do danas je tretirala preko 300 pacijenata. U početku je svjedočila 
fascinantnim izlječenjima hroničnih oboljenja meĎu članovima bliţe porodice. Njen suprug je patio od 

teških bolova u prvom zglobu oba mala prsta, vjerovatno zbog 
ozljede u badmintonu; rentgen je pokazao prazan prostor izmeĎu 
zglobova. Doktor je rekao da za taj problem nema lijeka i da se 
moţe tretirati samo analgeticima. Ispostavilo se da se radi o 
artritisu koji se vrlo vjerovatno trebao proširiti na ostale zglobove. 
Suprug je 22. februara 2018. dobio: CC10.1 Emergencies + 
CC15.1 Mental & Emotional tonic + CC20.2 SMJ pain + 
CC20.3 Arthritis + CC20.7 Fractures...6TD. Postepeno je 
napredovao i do marta 2019. bio potpuno osloboĎen bola. Rekao 
je da to nije ništa manje od čuda jer bi mu ranije i najblaţi dodir 
zglobova dovodio do nepodnošljive boli. Patio je toliko godina, a 
bol je u potpunosti nestala samo zahvaljujući vibrionici. Njen 
svekar (81) takoĎer je osjetio potpuno olakšanje od bolnih grčeva 
koji su ga mučili godinama. Kada je doţivio pad polomivši osmo i 
deveto rebro, u roku od pet minuta je dobio CC10.1 
Emergencies + CC20.5 Spine + CC20.7 Fractures. U bolnici je 
dobio samo analgetike jer je nemoguće rebra staviti u gips. 
Doktor mu je prognozirao nepodnošljivu bol u naredne tri 
sedmice. Na opšte zaprepaštenje, gospodin je počeo hodati već 

trećeg dana. Nakon tri sedmice doktori su bili zapanjeni njegovim napredovanjem! Rutinski rentgenski 
pregled šest sedmica poslije pokazao je potpuno iscjeljenje. 

Praktičarka je postigla izvrsne rezultate sa specifičnim kombinacijama. Za brzi oporavak od iscrpljenosti 
koristi CC9.1 Recuperation + CC12.1 Adult tonic. To je najprije napravila za svog instruktora meditacije 
koji je, neposredno nakon uzimanja lijeka, prokomentirao kako ima osjećaj da bi mogao podići slona 
lijevom rukom. CC4.10 Indigestion + CC11.3 Headaches + CC11.4 Migraines + CC15.1 Mental & 
Emotional tonic se pokazao izvrsnim za sve vrste glavobolja. Za hroničnu promuklost u grlu iznimno je 
korisna CC18.5 Neuralgia + CC19.7 Throat chronic . Kada ne postigne značajan uspjeh s različitim 
kombinacijama, sâmo CC10.1 Emergencies daje ţeljeni rezultat, uz izvanredan ishod u brojnim 
slučajevima. Stoga CC10.1 Emergencies daje u posebnoj bočici, naročito kada lijekove šalje poštom. Na 
taj način ga i drugi članovi porodice mogu koristiti ukoliko se za tim ukaţe potreba. 

Praktičarka smatra da je prije konsultacije s pacijentom najvaţnije povezati se sa Swamijem. To će 
osigurati da se izgovore prave riječi, izaberu pravi lijekovi te da kroz praktičara/ku teče čista Swamijeva 
ljubav. U mnogim slučajevima su pacijenti osjetili veliko olakšanje nakon što su samo razgovarali s 
praktičarkom, a u nekim su slučajevima čak i plakali. U početku je često brinula o kritičnim slučajevima, ali 
je u meĎuvremenu naučila da ih mora predati Swamiju. Kada piše anamnezu, veliku paţnju posvećuje 
detaljima. To joj pomaţe u temeljitom razumijevanju slučaja, što olakšava njegovo praćenje. Nove 
pacijente nekoliko sedmica kontaktira redovno, a poslije toga periodično. To ih čini sretnima jer znaju da 
neko brine o njima, a njoj da je priliku da prati njihov napredak.  

Praktičarka nastoji informirati pacijente o zdravom načinu ţivota. Primijetila je da mnogi ne piju dovoljno 
vode što bi samo po sebi velikim dijelom riješilo problem. Slično tome, unos svjeţeg voća, povrća i 
svakodnevna vjeţba, uz nekoliko minuta svakodnevne meditacije, pomaţe u postizanju brţeg oporavka. 
Vjeruje i da bi svi praktičari trebali promijeniti način ţivota kako bi odrţavali dobro fizičko i mentalno 
zdravlje te kako bi bili dobri primjeri. Nedavno je postala mentorica dvama novim AVP-ima. To smatra 
izvrsnom prilikom da prati sva dešavanja i unapreĎuje svoje sposobnosti i vještine.  

Najveća dobrobit koju prima putem vibrionike je, kako primjećuje, činjenica da dok radi sevu ostaje 
povezana sa Swamijem. Dok svakodnevno ponavlja Gayatri mantru, kraj sebe drţi kutiju 108CC kako bi 
lijekovi upijali moćne vibracije. Vibrioniku smatra moćnim sredstvom koje joj je Swami podario kako bi joj 
pomogao da napreduje na duhovnom putu. Praktičarka vjeruje da će obučavanje praktičara širom svijeta 
nuţnim vještinama, ne samo u davanju lijekova već i u tome da budu u stanju predlagati promjene 
ţivotnog stila i savjetovati pacijente s čistom ljubavlju, od vibrionike načiniti medicinu budućnosti. 

Slučajevi koje dijeli 

 Hronični bol u leđima 

 Rak u plućima, metastaza mozga 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
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Praktičar00123…India, diplomirani ekonomista, biznismen u penziji. Ubrzo nakon što se oţenio preminula mu 
je punica i on je u septembru 1969. skupa sa 
suprugom otišao u njen rodni Hyderabad. U to vrijeme 
Swami je bio u posjeti Sivamu, u Svojoj rezidenciji. 
Njegova supruga je otišla na darshan i bila 
blagoslovljena intervjuom na kojem joj je Swami 
poklonio Svoju sliku iz mladosti. Par je stavio 
uokvirenu sliku na oltar meĎu slike ostalih boţanstava. 
Dvadesetijednu godinu kasnije, iz slike je počeo da 
curi vibhuti, a materijalizacija je potrajala još šest 
mjeseci. Ovo čudo podstaklo je praktičara i njegovu 
suprugu da se pridruţe Sai aktivnostima u svojoj 
zajednici. Kada im je jedan poklonik rekao da ih je 
Swami sada uzeo pod Svoje okrilje, počeli su svake 
godine ići u Puttaparthi kako bi radili sevu. 

Godine 1994.praktičar je zahvaljujući porodičnom 
prijatelju saznao za vibrioniku, koja je tada još bila u 
povoju, kao jednostavan sistem liječenja u kojem 
nema alopatskih lijekova i njihovih nuspojava. Odmah 
se počeo raspitivati kako bi mogao naučiti sistem. 
Prijavio se za obuku u Delhiju, stekao kvalifikaciju 
praktičara i dobio SRMP. Počeo je liječiti porodicu, 
prijatelje i Sai poklonike, ali zbog posla nije bio u prilici 

proširiti praksu izvan neposrednog kruga svojih poznanika. Godine 2010. je preselio u Hyderabad kako bi 
pomagao starijem sinu da upravlja dvjema fabrikama za valjani čelik u kojima je radilo preko 400 ljudi. 
Nastavio je vibrioničku praksu sa uposlenicima te je, kako se riječ o njegovim uspjesima proširila, broj 
pacijenata počeo da raste. MeĎutim, pravljenje velikog broja lijekova uz pomoć SRMP mu je oduzimalo 
dosta vremena. Tokom jednog od njegovih višestrukih putovanja u Puttaparthi 2011. godine, saznao je da 
postoji kutija 108CC te je istu i dobio što mu je pomoglo da bolje sluţi. Pored toga, upoznali su ga s 
lokalnim praktičarom10831 koji je preuzeo veliki broj njegovh pacijenata. Osjećao se privilegovanim kad je 
2014. Godine bio u prilici da učestvuje na Prvoj meĎunarodnoj konferenciji o vibrionici u Puttaparthiju. 
Kada se konferencija primakla kraju, bio je toliko motiviran da je odlučio da se povuče u mirovinu kako bi 
se potpuno posvetio vibrionici! To je prema njegovim riječima bila prekretnica u njegovom ţivotu. 

Tretirao je preko 30 000 ljudi za sve vrste bolesti s uspjehom od oko 95%, prema njegovom uvjerenju, 
zahvaljujući posebnoj Swamijevoj milosti. Preostalih 5% pacijenata, vjeruje, ne slijede upute na pravi 
način. Primi oko 350 pacijenata mjesečno. On i supruga prate dnevna predavanja o Bhagavad Giti na 
kojima se okupi oko 500 ljudi. To mu daje izvrsnu priliku za liječenje. On radi konsultacije i piše 
preskripcije, dok njegova supruga savjetuje pacijente i daje im lijekove uporedo s instrukcijama. 

Najviše koristi tri kombinacije, što čini 70% lijekova koje daje. Svakoj od njih dodaje nešto što naziva 
Kombinacijom za podršku - Backup combo: CC12.1 Adult tonic + CC15.1 Mental & Emotional tonic 
+ CC17.3 Brain & Memory tonic + SM2 Divine Protection. 

1. Digestive combo (probavna kombinacija) za nadutost, probleme s probavom i bolove u ţelucu, 
itd.: CC4.4 Constipation + CC4.5 Ulcers + CC4.10 Indigestion  

2. Respiratory combo (respiratorna kombinacija) za prehladu, kašalj, probleme s grlom, upalu 
pluća i temperaturu, itd.: CC9.2 Infections acute + CC19.3 Chest infections chronic + CC19.6 
Cough chronic + CC19.7 Throat chronic 

3. Musculoskeletal combo (mišićno-koštana kombinacija) za probleme s koljenima, bol u leĎima, 
bolove u tijelu, poremećaj zglobova i mišića, itd.: CC20.1 SMJ tonic + CC20.2 SMJ pain + CC20.3 
Arthritis + CC20.4 Muscles & Supportive tissue + CC20.5 Spine  

Preostalih 30% lijekova prilagoĎava pojedinačnim potrebama. Kada nije u prilici primiti pacijente uţivo, sa 
zadovoljstvom im šalje lijekove poštom. Kada su u pitanju mentalni i emotivni problemi, često lijekove 
odašilje na daljinu. 

Dijeli zanimljiv slučaj slučaj gospoĎe (70) koja je patila od hemifacijalnog spazma, visokog pritiska, 
anksioznosti, straha i depresije. Ona je već uzimala alopatski i vibrionički lijek, a iznenada je počela da joj 
dva dana kontinuirano curi pljuvačka, čak i za vrijeme sna, zbog čega je bila vrlo uznemirena. Kako je to 
bilo nešto novo, nije znao šta mu je činiti, ali je CC4.2 Liver & Gallbladder tonic + CC4.10 Indigestion + 
CC9.2 Infections acute + CC10.1 Emergencies + CC12.4 Autoimmune diseases + CC15.4 Eating 
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disorders + CC21.11 Wounds & Abrasions + Backup combo u samo jednoj čaši vode uradilo svoje i 
curenje je odmah prestalo! U drugom akutnom slučaju, ţena (34) je razvila ţulj na palcu. Uz CC10.1 
Emergencies + CC21.1 Skin tonic + CC21.2 Skin infections + CC21.5 Dry Sores + Backup combo, 
ţulj je nestao u roku od dvije sedmice. U još jednom slučaju, muškarac (50) koji je tri godine patio od raka 
koţe u potpunosti se izliječio za tri mjeseca. 

Praktičar blisko suraĎuje s drugim praktičarima i periodično organizira susrete obnavljanja znanja. Kao dio 
osobne sadhane proučava svete spise i duhovne knjige i dijeli svoja saznanja sa istomišljenicima. Dan 
započinje Suprabhatamom (ranojutarnjom molitvom) i redovito šeta jutrom kako bi odrţavao kondiciju. On 
i supruga su imali nekoliko hroničnih problema sa zdravljem koje su riješili uz pomoć vibrionike. Njihova 
srca ispunjena su zahvalnošću prema Swamiju koji im pomaţe da odrţavaju dobro fizičko i mentalno 
zdravlje u svojim poznim godinama. Ali još vaţnije, vibrionička praksa mu pruţa osjećaj zadovoljstva koji 
proističe iz toga što vodi ţivot ispunjen smislom i sluţenjem čovječanstvu. 

Slučaj koji dijeli 

 Egzostoza na peti 

******************************************************************************************** 

 Slučajevi s kombinacijama  

1. Hronični bol u leđima 11595…India  

Ţena (72) je proteklih pet godina patila od bolova u krstima. Vrlo je aktivna i redovno šeta. Ali je morala 
nositi pojas za leĎa za vrijeme putovanja, dok sjedi na podu ili kod duţeg stajanja. Dvadeset godina je 
uzimala alopatske tablete za visok pritisak i godinu dana za hipotireozu, i odlučila da nastavi s oba. Nije 
uzimala lijekove za bolove u leĎima. 18. aprila 2019. praktičarka joj je dala: 

CC3.7 Circulation + CC12.1 Adult tonic + CC15.1 Mental & Emotional tonic + CC20.3 Arthritis + 
CC20.4 Muscles & Supportive tissue + CC20.6 Osteoporosis…6TD u vodi 

U roku od tri sedmice je osjećala 30% olakšanja, a do kraja osme sedmice bila je 80% bolje. Nakon još 
sedam dana, 21. juna, izvijestila je da se osjeća skroz dobro, prestala je koristiti pojas i nije imala 
problema sa sjedenjem ili duţim stajanjem. Stoga je doziranje smanjeno na TDS, nakon dvije sedmice na 
OD, prije nego što je prestala uzimati lijek 1. avgusta 2020. Prema informacijama od 15. januara 2021. nije 
bilo povrata simptoma.   

Napomena urednika: Za ubrzanje oporavka mogao se dodati CC20.5 Spine. 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

2. Rak u plućima, metastaza mozga 11595…India 

Ţena (61) je iznenada dobila mini epileptični napad (buljenje u prazno). Kada se ponovio za manje od 
sedam dana, odveli su je u bolnicu gdje joj je nakon niza testova dijagnosticiran rak pluća u četvrtom 
stadiju sa metastazom na mozgu. Prognoza je bila vrlo loša i cijela je porodica bila u stanju šoka. Kako su 
bili odani poklonici Sathya Sai Babe, zamolili su Ga za vodstvo. U tom trenutku im se javlja roĎak i govori 
za vibrioniku te ih upućuje na praktičarku koja ţivi 300 km dalje. Pacijenticina kćerka smjesta kreće na put. 
3. januara 2019. dobila je sljedeće: 
#1. CC2.1 Cancers-all + CC2.3 Tumours & Growths + CC18.3 Epilepsy + CC19.3 Chest infections 
chronic ...6TD u vodi 
#2. CC10.1 Emergencies + CC15.1 Mental & Emotional tonic...TDS (takoĎer za članove porodice) 
#3. CC15.6 Sleep disorders...OD prije spavanja 

Pored toga, pacijentici je savjetovano da svakodnevno s muţem prakticira meditaciju. Mnogo puta je 
osjetila probadajuće vibracije u desnom plućnom krilu tačno na mjestu gdje se nalazio tumor. U roku od 
sedam dana usnila je san u kojem je vidjela sebe potpuno izliječenu zahvaljujući vibrionici te kako u snu 
svima priča o tome. Swami se čak pojavio i u snovima nekih članova njene porodice. U naredna 2-3 
mjeseca, članovi porodice koji su uzimali #2 osjećali su se mentalno jačima, pacijentica se osjećala bolje i 
ugodnije te je bila pozitivnija u vezi sa liječenjem. 

Nakon tri mjeseca je otišla u bolnicu na ponovno testiranje. Na opšte iznenaĎenje, nije bilo znakova da je 
plućni tumor napredovao. Praktičarka joj je savjetovala da počne alopatski tretman uporedo s vibrionikom 
kako bi ubrzala izlječenje. Stoga je prošla šest ciklusa hemoterapije koju je šest mjeseci primala 
intravenoznim putem. Prilikom svakog ciklusa odlazila je u bolnicu na tri dana. Pored toga je preko 25 
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dana išla na zračenje za metastaze na mozgu. Suprug se pobrinuo da ne propusti niti jednu dozu vibro 
lijeka čak i za vrijeme boravka u bolnici. #1 je pojačan kako bi se pobrinuli za bilo koju vrstu bola: 

#4. CC2.2 Cancer pain + CC12.4 Autoimmune diseases + CC15.1 Mental & Emotional tonic + 
#1…6TD  

#2 više nije bio potreban. #3 je trebalo uzimati po potrebi. Za podmlaĎivanje je dobila: 

#5. CC9.1 Recuperation + CC12.1 Adult tonic…6TD 

Stanje joj se postepeno popravljalo, i ona se osjećala sve bolje. 

25. avgusta 2019. doziranje #5 je smanjeno na TDS, a dodali su joj sljedeću kombinaciju kako bi uklonili 
nuspojave hemoterapije i radijacije: 
#6 CC10.1 Emergencies + CC17.2 Cleansing…TDS  

U novembru 2019. porodica je izvijestila da se tumor smanjio i da su je stavili na oralne hemoterapijske 
lijekove. Praktičarka je kontaktirala SVP-a koji je pripremio posebnu kombinaciju za sprječavanje 
posljedica hemoterapije. Tako je #6 zamiljenjen sa: 
#7. SR559 Anti Chemotherapy…TDS 

Uslijed Covid-19 lockdowna u martu 2020, tretman je prekinut na oko dva mjeseca i nastavljen 14. juna 
2020. Nakon toga je pacijentica dobila dijabetes te joj je rečeno da je to posljedica hemoterapije. Stoga je 
#5 pojačan i udruţen sa #4 u jedan lijek: 
#8. CC6.3 Diabetes + #4 + #5…6TD 

15. septembra 2020. šećer je bio normalan i uradili su joj novi PET-CT pregled. Doktori su bili iznenaĎeni 
kad su vidjeli izvještaj jer je većina tumora na mozgu bila nestala, a onaj u plućima se smanjio i postao 
dobroćudan! Pitali su se kako se osoba oboljela od četvrtog stadija raka mogla izliječiti u roku od 16 
mjeseci! Smanjili su joj oralnu hemo medikaciju na dozu za odrţavanje, 24 mjeseca. Prilikom sljedeće 
posjete, 16. oktobra 2020, svi prethodni lijekovi su zamijenjeni sljedećim kompozitnim lijekom: 
#9. CC12.4 Autoimmune diseases + #1 + #5…TDS  

Od februara 2021. Pacijentica se osjeća dobro i nastavlja uzimati svoje remedije. Jedan od članova 
porodice je ponovo usnio san u kojem mu Swami govori da ju je izliječio u potpunosti i da će joj kosa 
ponovo brzo izrasti. 

Komentar urednika: Ovo je dobar primjer iscjeljenja vrlo teške bolesti zahvaljujući uporednom djelovanju 
alopatije i vibrionike. 

Svjedočenje supruga:  

“MEDICINSKO ČUDO: Moja porodica i ja smo odani poklonici Bhagavana Sri Sathya Sai Babe. Jednog 
dana moja supruga, koja je tad imala 61 godinu i sve do dotad bila čila i zdrava, iznenada je izgubila 
svijest uporedo s epileptičnim napadima te je primljena u bolnicu na odjeljenje intenzivne njege. Ljekari su 
uradili veliki broj testova i sken pregleda te nas na kraju su izvijestili da se radi o raku pluća s 
metastazama na mozgu, tj. četvrti stadij raka. Cijela je porodica bila devastirana, ali smo se molili Swamiju 
za vodstvo.  

Kako je bilo vrijeme Boţića i Nove godine, mnogi su ljekari bili na dopustu i nismo znali kuda da idemo i s 
kim da se posavjetujemo. Baš u tom trenutku nas je nazvao jedan roĎak da nas informiše o Sai vibrionici 
te da nas uputi na jednu praktičarku u Bangaloreu. To je bio Swami koji nas je upućivao, i mi smo prema 
preporuci praktičarke počeli uzimati vibrionički lijek i Swamijev vibhuti. TakoĎer smo radili meditaciju na 
Majsko drvo kako bismo opustili um i iscijelili tijelo. Mnogo puta tokom meditacije moja supruga je osjetila 
vibracije u desnom plućnom krilu, tačno na mjestu na kojem se nalazio tumor. U roku od sedam dana 
supruga je usnila san u kojem je bila potpuno izliječena te je u snu svima govorila o Sai vibrionici. Osjetili 
smo pozitivnu energiju koja se povećavala iz dana u dan. Svi prijatelji i članovi porodice počeli su se moliti 
za njen brz oporavak. 

U meĎuvremenu su započeti tretmani alopatskim lijekovima, terapija zračenjem i hemoterapija. Prema 
savjetu praktičarke, nastavili smo uzimati vibrionički lijek uporedo s drugim lijekovima. Pored toga, naš 
voljeni Swami je odlučio da nam tu i tamo pošalje materijalizirani vibhuti, putem nepoznate osobe ili 
poštom. Nakon terapije zračenjem od 25 dana i šest ciklusa hemoterapije, uraĎen je novi PET CT. Doktori 
su nam rekli da se tumor smanjio i da predlaţu oralnu hemoterapiju. Osjetili smo blago olakšanje, ali 
nuspojave svih tih lijekova teško su padale supruzi. No čak i za nuspojave, prema uputama i sugestijama 
naše praktičarke, vibrionički lijek je sluţio kao sredstvo za jačanje imuniteta. 
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Nedavno, nakon što su popustile mjere zatvaranja javnih institucija, naš onkolog je savjetovao još jedan 
PET CT. Vidjevši izvještaj, ljekari su bili zaprepašteni jer je većina tumora na mozgu bila izliječena, a 
tumor na piućima se smanjio i postao nekancerozan. Pitali su se kako se osoba u četvrtom stadiju raka 
uspjela izliječiti u roku od 16 mjeseci. To se desilo zahvaljujući Sai vibrionici, vibhutiju, i Swamijevom 
posebnom blagoslovu.” 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
3. Egzostoza na peti 00123…India 

Ţena (40) je preko šest mjeseci patila od bolova i otoka na desnom gleţnju i stopalu. Njen liječnik je 
dijagnosticirao egzostozu na peti te preporučio operaciju. Ona je umjesto toga 18. februara 2018. 
zatraţila pomoć praktičara koji joj je dao:   

NM59 Pain + NM113 Inflammation + OM3 Bone irregularity + CC3.1 Heart tonic + CC3.7 Circulation 
+ CC13.1 Kidney & Bladder tonic + CC20.1 SMJ tonic + CC20.2 SMJ pain + CC20.3 Arthritis…6TD 

Ţena je u roku od dvije sedmice bila potpuno osloboĎena bola i otoka. Kada je nakon dva mjeseca 
otišla na pregled, ljekari su bili iznenaţeni vidjevši da se egzostoza smanjila za 75% bez ikakve 
alopatske intervencije. Do sredine maja izraslina se povukla nestala u potpunosti. Stoga je doziranje 
smanjeno na TDS, a nakon još mjesec dana, prestala je s uzimanjem lijeka. Od januara 2021. nije bilo 
povrata simptoma. 

Napomena urednika: Bilo je dovoljno koristiti lijekove napravljene na osnovu mašine ili iz kutije. CC3.1 
Heart tonic i CC13.1 Kidney & Bladder tonic nisu bili potrebni jer nije bilo riječi niti o jednom od 
simptoma koji povezanih s ovim kombinacijama. Dalje, CC20.1 SMJ tonic & CC20.2 SMJ pain su 
sadrţani u CC20.3 Arthritis te u skladu s tim nisu bili neophodni. 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

4. Anemija, menstrualni grčevi 03560…India  

Djevojka (17) je proteklih godinu dana za vrijeme menstruacije patila od grčeva, osjetljivih grudi i bolova u 
krstima zbog čega je uzimala analgetike. Gubila je dah i lako se umarala, naročito za vrijeme menzesa. 
Protekla tri mjeseca je zbog alergije na polen patila od začepljenja nosa i kihanja. Svaka epizoda bi uz 
alopatske lijekove trajala dan ili dva. Prije nekoliko sedmica nalaz krvi je pokazao da je anemična - nivo 
hemoglobina je iznosio 8.1 g/dl zbog čega su joj propisali suplementaciju ţeljezom. To je dovelo do 
konstipacije i uznemirenja ţeluca. Kako se nedavno bila upisala na koledţ, boravak u internatu je samo 
pogoršao stvar jer je patila od nostalgije za domom i bila pod stresom usljed dodatnog tereta nastave. Od 
malena je ţudila za nezdravom hranom (junk food). 25. septembra 2018. je dobila:  

#1. CC8.7 Menses frequent + CC12.1 Adult tonic…TDS, četiri dana prije očekivanog datuma do petog 
dana menzesa. Ako simptomi postanu ozbiljni, svakih 10 minuta 1-2 sata, zatim 6TD. 

#2. CC12.1 Adult tonic + CC15.1 Mental & Emotional tonic + CC15.4 Eating disorders + CC18.5 
Neuralgia + CC19.2 Respiratory allergies + CC20.4 Muscles & Supportive tissue + CC20.5 
Spine…TDS 

Praktičar joj je savjetovao da smanji unos 'hrane za utjehu' i da se umjesto toga drţi zdrave prehrane, npr. 
da unosi dosta svjeţeg voća, zelenolisnatog povrća i orašastih plodova; takoĎer da svakodnevno vjeţba i 
radi meditaciju. Ona je to ozbiljno shvatila te se počela svjesno truditi kako bi usvojila zdrav način ţivota. 
Nastavila je uzimati alopatske lijekove.  

28. oktobra 2018. osjetila je poboljšanje od 80% po pitanju nivoa energije i stresa, i oko 30% kod 
menstrualnih grčeva, bolova u leĎima, nedostatka daha, začepljenog nosa i kihanja. Zadovoljna 
napretkom i uvjerena u izlječenje vibrionikom, odlučila da je da prestane uzimati sve alopatske lijekove. 
Pet sedmica kasnije, do 2. decembra 2018, svi simptomi su nestali osim menstrualnih grčeva koji su se 
smanjili za 90%, a nivo Hb se unormalio na 12.5 g/dl. U januaru 2019. bila je potpuno oporavljena, a nivo 
Hb se popeo na 14 g/dl. Nastavila je uzimati lijekove još mjesec dana, a zatim prestala. Kada je praktičar 
nazvao da provjeri stanje u januaru 2021, nije bilo povrata niti jednog od simptoma.  

Napomena urednika: Kako je pacijentkinja bila visoko anemična, za brţe izlječenje trebalo je dodati 
CC3.1 Heart tonic. 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
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5. Nesanica, bol u koljenu, gastritis 03560…India 

U proteklih godinu dana, ţena (52) je noću mogla spavati samo tri do četiri sata; tako da se preko dana na 
poslu osjećala iscrpljenom i tupom. Nije uzimala tabete za spavanje iz straha da bi mogla postati ovisna. 
3. januara 2019. se obratila praktičarki koja joj je dala: 

#1. CC15.1 Mental & Emotional tonic + CC15.6 Sleep disorders…svakih 30 minuta, početi sat vremena 
prije uobičajenog vremena za spavanje, sve dok ne zaspe. 

Iste noći pacijentica je spavala šest sati, ali je morala uzeti tri doze. Nije mogla vjerovati da je lijek djelovao 
tako brzo. UzbuĎeno je obavijestila praktičarku o tome. Druge noći je morala uzeti samo dvije doze, a 
treće samo jednu dozu kako bi imala dobar san! Nije mogla suzdrţati uzbuĎenje i odjurila je kod 
praktičarke kući kako bi tretirala ostale probleme. U protekle dvije godine je patila od bolova u koljenu 
zbog uklještenja nerva u kičmi u L4/L5 predjelu. Uzimala je propisane analgetike i išla na fizioterapiju, što 
joj je pruţalo samo privremeno olakšanje. Što se tiče ostalih problema, patila je od slabog apetita, 
uznemirenog ţeluca, te u proteklih godinu dana od viška gasova za koje je uzimala antacid. TakoĎer je 
dva mjeseca patila od začepljenog nosa te je morala koristiti sredstvo za dekongestiju. 6. januara 2019. je 
dobila sljedeći lijek koji je uzimala uporedo s alopatskim lijekovima: 

#2. CC4.5 Ulcers + CC4.10 Indigestion + CC12.1 Adult tonic + CC18.5 Neuralgia + CC19.2 
Respiratory allergies + CC19.5 Sinusitis + CC20.5 Spine…TDS.  

Uzimala je #1 samo sedam dana i prestala, jer više nije bilo potrebe za njim. Nakon četiri sedmice, 2. 
februara, došlo je do 50% poboljšanja kod svih simptoma gastritisa i začepljenja nosa. Presretna zbog 
takvog razvoja situacije, prestala je uzimati alopatske lijekove, ali je nastavila ići na fizioterapiju. Nije bila u 
kontaktu s praktičarkom tri mjeseca, ali je nastavila uzimati #2. 16. maja 2019. je izvijestila da se osjeća 
90% bolje, a do 18. juna je bila potpuno osloboĎena svih simptoma uključujući i bol u koljenu. Kombinacija 
#2 je smanjena na OD dva mjeseca i prekinuta krajem avgusta 2019. Od januara 2021. nije bilo povrata 
simptoma. Vibrionika je u potpunosti promijenila njen pogled na zdravlje i ţivot. Praktičarki je preporučila 
veliki broj svojih prijatelja i roĎaka. 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

6. Astma 03591…Indonesia 

Ţena (40) je posljednjih 11 godina gotovo svaki dan patila od teškog pomanjkanja daha i suhog kašlja. 
Nije mogla obavljati kućanske poslove s lakoćom niti uţivati u šetnjama izvan kuće. Dok bi se penjala 
stepenicama, što nije mogla izbjeći, simptomi su joj se pogoršavali. Liječnik je to dijagnosticirao kao astmu 
i propisao joj inhalator i sirup protiv kašlja. Iako joj je inhalator pruţao samo privremeno olakšanje, morala 
ga je svih tih godina koristiti četiri puta dnevno. TakoĎer je u protekle dvije godine počela patiti od tremora 
u šakama, za šta je ljekar rekao da bi moglo biti posljedica dugotrajnog korištenja inhalatora. 22. marta 
2020. je dobila:  

CC10.1 Emergencies + CC12.1 Adult tonic + CC15.1 Mental & Emotional tonic + CC19.3 Chest 
infections chronic + CC19.4 Asthma attack…6TD 

Kašalj se u roku od tri dana smanjiio za 75%, a za to vrijeme joj sirup nije zatrebao niti jednom! U naredna 
četiri dana, kašalj je nestao, a manjak daha se popravio za 50%, tako da je uspijevala izaći na kraj 
koristeći inhalator samo dvaput dnevno. Zato je doziranje smanjeno na TDS. 20. aprila je izvijestila da 
osjeća 90% olakšanja kod manjka daha. Uvjerena da je vibrionički lijek dobro djelovao, prestala je koristiti 
inhalator. Nakon mjesec dana, 20. maja, manjak daha, kao i tremor šaka, su u potpunosti nestali. 
GospoĎa je mogla da bez problema obavlja kućanske poslove, penje se uz stepenice i ide u šetnju. 
Doziranje je smanjeno na BD što je odlučila da nastavi do oktobra kada je smanjeno na OD. Od januara 
2021. nije bilo povrata simptoma, ali pacijentica preferira da i dalje uzima OD kao dozu za odrţavanje. 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
7. Hronični bronhitis 11626…India 

Muškarac (35), praktičarkin brat, je od djetinjstva patio od suhog kašlja, stiskanja u plućima i poteškoća s 
disanjem s blagim pištanjem kroz nos. To se dešavalo svaka dva do tri mjeseca, a obično bi bilo 
potaknuto promjenom vremena ili izlaganjem prašini. Svaka epizoda je uz alopatske lijekove trajala 
otprilike sedam dana. Dijagnosticirali su mu bronhitis, a osam godina ranije su mu propisali Ashtalin 
inhalator koji mu je pomagao privremeno. Kad bi simptomi postali jaki, uzimao bi alopatske injekcije. Kako 
je postao ovisan o istim, počeo je brinuti o njihovim nuspojavama. Ubrzo nakon što mu je sestra postala 
praktičarka, zamolio ju je za pomoć, a ona mu je poštom poslala sljedeći lijek: 
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CC10.1 Emergencies + CC12.1 Adult tonic + CC19.2 Respiratory allergies + CC19.3 Chest 
infections chronic + CC19.6 Cough chronic…6TD  

Kada je 7. marta 2020. počeo uzimati lijek, imao je suhi kašalj i poteškoće s disanjem uz blago pištanje. 
Iako su mu se simptomi u protekla tri dana pogoršali, odlučio je da neće uzimati nikakve alopatske lijekove 
već samo vibrioniku. Nakon četiri dana je osjetio olakšanje od 30% u svim simptomima, a u naredna dva 
dana se olakšanje popelo do 50% te je bio u stanju da iskašlje bjelkastu sluz. Nakon dvije sedmice, 26. 
marta, osjećao se potpuno izliiječenim, tako da mu je doziranje smanjeno na TDS. Pacijent je bio 
iznenaĎen oporavkom, jer po prvi put u ţivotu nije bilo potrebe za alopatskim intervencijama. Doziranje je 
zatim postepeno smanjivano do OD i konačno 25. oktobra do doze za odrţavanje od OW. Od januara 
2021. nije bilo povrata simptoma. TakoĎer je od jula 2020 uzimao IB, sredstvo za jačanje imuniteta protiv 
Covida – OD. 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

8. Motorno oštećenje kod starijeg psa 03558…France 

Zdravlje 14-godišnje zlatne ritriverke je proteklih 10 mjeseci postepeno propadalo. Izgubila je apetit i 
morali su je siliti da pije uprkos tome što je vani bilo vruće. Leţala bi satima na jednom mjestu u polukomi i 
gubila mišićnu snagu. Veterinar je rekao da ima motorno oštećenje (propadanje mišića), da je teško 
iscrpljena i da je zadnje noge više ne drţe. Uzevši u obzir da je ţivotni vijek zlatnih ritrivera od 10-12 
godina, nije propisao lijek već je preporučio eutanaziju. 5. avgusta 2019. vlasnici su kontaktirali praktičara 
koji joj je dao sljedeći lijek: 

#1. CC1.1 Animal tonic + CC3.1 Heart tonic + CC4.2 Liver & Gallbladder tonic + CC10.1 
Emergencies + CC18.4 Paralysis + CC20.3 Arthritis + CC20.4 Muscles & Supportive tissue…TDS u 
zdjeli s vodom  

Sedam dana kasnije, vlasnici su bili presretni što su uočili primjetnu promjenu u njenom stanju. Više je 
nisu morali prisiljavati da jede ili pije. Kada bi je iznijeli vani, istegnula bi se i valjala po travi. U narednih 
osam mjeseci, napredak je bio spor ali postojan, tako da su joj nastavili davati #1. U martu 2020, ishrana 
koja se sastojala od pakovanih kroketa i paštetica zamijenjena je svjeţim povrćem i mesom. To je dalje 
potpomoglo izlječenje. 22. aprila, vlasnici su spomenuli da je, iako napreduje malim koracima, počela 
izlaziti u šetnju s njima. U tom trenutku je #1 pojačan na: 

#2. CC3.7 Circulation + CC20.5 Spine + #1…TDS 

Napredak se nastavio narednih nekoliko mjeseci, i 8. januara 2021. vlasnici su izvijestili da su joj 
pokretljivost i moral skoro normalni. Stoga je doziranje smanjeno na BD tri sedmice, a zatim na dozu za 
odrţavanje od OD. Iako je u januaru 2021. napunila 16 godina, i dalje se osjeća dobro. 

Poruka pacijentice: 

Sedam dana nakon početka tretmana vlasnica je napisala: "Ovo je ravno dizanju iz mrtvih! Ponovo je ţiva, 
ima apetit, normalno jede i pije. Povratila je radost ţivljenja što moţemo vidjeti po njezinom istezanju i 
valjanju po travi. Terapija je dobra za nju, ali i za nas! 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

9. COVID-19 03566…USA 

Studentica medicine (24) koja je radila u bolnici je od 19. decembra 2020. razvila bolove u tijelu, 
temperaturu od 38.3ºC, ekstremnu iscrpljenost, gubitak okusa mirisa, ukusa i apetita. Kako joj je 22. 
decembra 2020. rečeno da je poiztivna na Covid-19, izolirala se u svom porodičnom domu i počela svakih 
šest sati uzimati Tylenol za temperaturu. Simptomi su se počeli pogoršavati i do 24. decembra je razvila 
kašalj, grlobolju, curenje iz nosa, začepljenje pluća, a temperatura bi joj se popela do 39.4ºC ako bi 
propustila da uzme Tylenol. 25. decembra njena zabrinuta majka se obratila praktičaru koji im je donio IB 
na vrata:  

CC9.2 Infections acute + CC9.3 Tropical diseases + CC9.4 Children’s diseases + CC10.1 
Emergencies + CC13.1 Kidney & Bladder tonic + CC19.1 Chest tonic + CC19.2 Respiratory allergies 
+ CC19.3 Chest infections chronic + CC19.6 Cough chronic + CC19.7 Throat chronic…6TD i 
preventivno za članove njene porodice…TDS  

Sljedećeg dana, temperatura se spustila na 37ºC te je prestala uzimati Tylenol. Simptomi su se popravili 
za 40%, ali nije bilo promjene po pitanju apetita, ukusa ili mirisa. Nakon tri dana, 20. decembra, 
temperatura je spala na normalnu, uz 20% napretka po pitanju ukusa i mirisa, 30% kod apetita, i 80% po 
pitanju svih drugih simptoma. Sada je bila u mogućnosti da uţiva u voćnim sokovima. U naredna dva dana 
potpuno se oporavila od svih simptoma osim što su se ukus i miris povratili za samo 50%. Bila je sretna 
što sad moţe da jede sve što ţeli i nastavila je biti u samoizolaciji. 1. januara 2021. doziranje je smanjeno 
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na TDS, a 6. januara na OD. 10. januara je izvijestila da su joj se čula ukusa i mirisa popravila za 80%. 11. 
januara je izašla iz izolacije i prestala uzimati lijek jer je shvatila da je razvila imunitet od ponovne infekcije 
za naredna tri mjeseca. Članovi porodice su nastavili uzimati lijek uz smanjeno doziranje od OD. 26. 
Januara pacijentica je izvijestila da se oporavila u potpunosti. Prema informacijama od 17. februara 2021. i 
dalje je potpuno zdrava.  

Komentar urednika: Usljed pojave više različitih oblika Covida-19, preventivna doza je visoko 
preporučljiva čak i za one koji su se vakcinisali ili su se potpuno oporavili. 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
10. Respiratorna alergija, gubitak sluha i mirisa 11624…India 

22. aprila 2021. ţena (56) se obratila praktičaru jer je proteklih sedam godina patila od respiratorne 
alergije, a simptomi su bili nadraţenost grla, vlaţni kašalj i glavobolja. To se javljalo 6-7 puta godišnje kad 
god bi se mijenjala klima (naročito za vrijeme kišne sezone i zime) ili ako bi pojela i popila nešto hladno. 
Svaka epizoda bila trajala otprilike pet dana bez alopatskih lijekova koje je uzimala samo ako bi simptomi 
postali nepodnošljivi. Tokom tih sedam godina je izgubila i osjećaj mirisa. Prije mjesec dana joj je curilo iz 
nosa te je izgubila sluh u lijevom uhu uz osjećaj da joj je u njemu voda. Kako je nastavnica u školi, bila je 
zabrinuta zbog gubitka sluha te se obratila otorinolaringologu. Nakon sedmodnevne terapije antibioticima, 
nos joj je prestao curiti, ali nije bilo gotovo nikakvog poboljšanja po pitanju sluha. To ju je skupa s 
porodičnim problemima toliko opteretilno da nije mogla dobro spavati. Praktičar joj je dao sljedeće:  

#1. CC5.1 Ear infections + CC9.2 Infections acute + CC10.1 Emergencies + CC15.1 Mental & 
Emotional tonic + CC19.2 Respiratory allergies + CC19.5 Sinusitis…TDS  

#2. CC15.6 Sleep disorders…OD, pola sata prije odlaska na spavanje   

8. maja pacijentica je izvijestila da čuje 40% bolje i da je potpuno osloboĎena osjećaja da joj je voda u 
uhu. Nakon još tri nedjelje, u potpunosti je povratila osjetilo sluha, mogla je lijepo spavati te čak uţivati u 
mirisu mirisnih štapića i ukusu hrane. 14. juna je primijetila potpuni povratak čula mirisa. Tokom ovog 
perioda, uprkos promjenama vremena i unosu hladnih namirnica, nije pokrenut niti jedan od simptoma 
alergije. Doziranje #1 je smanjeno na BD, a nakon dvije sedmice na OD. Krajem jula 2020. je prestala 
uzimati #1 i #2. Od februara 2021. nije bilo relapsa, a pacijentica je mogla uţivati u boravku van kuće čak i 
za vrijeme zimske i kišne sezone, bez straha da će se razboljeti.    

Komentar urednika: Trebali su joj dati dozu za odrţavanje - OW. 

******************************************************************************************** 

 Kutak za odgovore  

P1. Postoje li neki lijekovi koji bi mogli pomoći kod nuspojava od vakcine za Covid-19? 

O. Trebate dati SR318 Thuja 30C, ali ako imate samo 108CC, dajte: CC9.4 Children’s diseases. 
Doziranje: OD noću, dva dana prije vakcinacije i 10 dana nakon vakcinacije, te nastaviti nakon buĎenja 
uzimati IB - OD. 

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

P2. Da li je potrebno novorošenčetu davati IB ako boravi u zaštićenoj okolini a majka redovno uzima IB? 

O. Da, dajte mu jednu dozu IB; doza za bebu je samo jedna kap lijeka u vodi na jezik. Prisjetite se da se u 
normalnim okolnostima novoroĎenoj djeci ne daju nikakve vibracije, pogledati Glasnik 10/3. Naravno, 
majka treba nastaviti uzimati IB svaki dan. 

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

P3. Koji lijek treba dati novoroĎenčetu kako bi se uklonila trauma roĎenja? 

O. Kada beba napuni mjesec dana moţete joj dati NM25 Shock, ali ako imate samo 108CC kutiju, dajte 
joj: CC10.1 Emergencies. 

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++  

P4. Kada se tretira rak prostate, cilj alopatskih lijekova jeste spriječiti proizvodnju muških hormona jer se u 
njihovoj prisutnosti ćelije raka brţe razmnoţavaju. S obzirom da u vibrionici lijek za rak prostate sadrţi 
CC14.1 Male tonic, neće li to potaći tijelo da proizvodi više muških hormona?  

O. Vibrionika se fokusira na obnavljanje zdrave vibracijske frekvencije oboljelog organa kako bi se organ 
mogao sam izliječiti i obnoviti. CC14.1 Male tonic će djelovati u smjeru obnavljanja ravnoteţe muških 
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hormona, kojih je zbog raka prostate potrebno manje. Prema tome, vibrionički lijek neće negativno uticati 
na alopatski tretman. 

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

P5. Postoje li bilo kakvi standardi za provjeravanje ispravnosti SRMP mašine? 

O. SRMP ne sadrţi pokretne dijelove, stoga je šansa da se nešto pokvari unutar mašine vrlo mala. Blago 
protresite mašinu i ako ne čujete zveckanje, to znači da ništa nije slomljeno i da je mašina vjerovatno u 
dobrom stanju. Općenito, jedina stvar koja se moţe pokvariti jeste mjerač koji se moţe zaglaviti, zbog 
čega se brojčanik neće moći vrtjeti. Ako do toga doĎe, nemojte ga forsirati kako se ne bi pokvario ili se 
vrtio unedogled. Moguće ga je popraviti u oba slučaja. Osim ovoga dvoga nismo primijetili da se išta drugo 
moţe pokvariti. Ako sumnjate da mašina nije u redu jer lijek nije djelovao, predlaţemo vam da ponovo 
procijenite slučaj je moţe postojati više razloga zbog kojih lijek nije djelovao.  

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

Q6. Postoji li lijek za Candidu Auris, novu gljivicu koja se pojavljuje u mnogim krajevima svijeta? 

A.  Candida Auris je jedan od najzloglasnijih mikroba koji pogaĎa ljude sa slabim imunitetom. Njegovi 
simptomi koji se lako brkaju sa simptomima Covida-19 su obično temperatura i zimica koji se ne povlače s 
antibioticima, ali mogu varirati u ovisnosti od zahvaćenog dijela tijela, od kojih je najčešći krvotok. Ako 
koristite SRMP, dajte: NM2 Blood + SM27 Infection + SR294 Hepar Sulph Calc 30C + SR298 Lachesis 
30C + SR301 Mercurius + SR313 Sepia 30C + SR318 Thuja 30C + SR354 Nitric Acid 30C + SR370 
Borax + SR556 Pyrogenium 30C + SR566 Fungi-Pathogenic + Myristica Sebifera 6X iz homeopatske 
radnje. Ako imate samo 108CC kutiju, dajte: CC21.3 Skin allergies + CC21.7 Fungus + CC21.11 
Wounds & Abrasions. Doziranje: jedan dan po jednu dozu svakih sat vremena, zatim 6TD sedam dana, 
potom QDS. Čini se da kandida ne preţivljava u baznoj sredini, stoga bi pacijentima trebalo savjetovati da 
unose alkalne namirnice. 

******************************************************************************************** 

 Božanske riječi Vrhunskog iscjelitelja  

 

 

 

 

 

 

 

“Adhyathmična [individualna lična] tuga je uzrokovana ljudskim tijelom, koje je dom brojnim 
mikrobima i drugim parazitima. Niko ne može biti oslobođen ovih uzročnika. Ali osoba može lako 
prevazići tugu ako razvije saosjećanje prema svim bićima i misli koje se hrane ljubavlju i šire 
ljubav. Bolest, i fizička i mentalna, je reakcija uzrokovanima otrovima u umu. Samo čist um može 
obezbijediti trajno zdravlje. Poroci donose bolest. Loše misli i navike, loše društvo i hrana su 
plodno tlo na kojem bolest cvjeta. Arogya (dobro zdravlje) i ananda (blaženstvo) idu ruku pod 
ruku.” 

                                                            ...Sathya Sai Baba, govor o “Tri tuge”, 13. juli 1980 
                                                                              http://www.sssbpt.info/ssspeaks/volume14/sss14-51.pdf 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

“Kada služite, pobrinite se da to činite na zadovoljstvo vlastite savjesti a ne kako biste 
impresionirali druge. Doživljavajući služenje kao ponudu Bogu, činite ga najbolje što možete. 
Sjetite se da Bog posmatra svaki vaš čin. Budite sami svoj nadzornik kako biste kritički razmatrali 
sve što činite. Kada budete sve činili kako biste zadovoljili vlastitu savjest, duboko ste zagazili na 
samospoznaje." 

                     ...Sathya Sai Baba, Govor o “Duhovnoj vaţnosti sluţenja s ljubavlju” 21. novembar 1995. 
                                                                              http://www.sssbpt.info/ssspeaks/volume28/sss28-34.pdf 

******************************************************************************************** 
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 Obavještenja  

Predstojeće radionice* 

 SAD: Online AVP seminar obnavljanja znanja** (pomjereno za) 6-7. mart 2021, dva poludana, 
(učesnici će biti upoznati s detaljima). Kontaktirati Susan na Saivibrionics.usa.can@gmail.com 

 SAD: Online AVP radionica**, sedmični susreti, juli-septembar 2021, kontaktirati Susan na 
Saivibrionics.usa.can@gmail.com 

 Indija Puttaparthi: Online AVP radionica, sedmični susreti, 9. januar – 7. mart zaključno sa 
praktičnom radionicom u Puttaparthiju 13. i 14. marta 2021. (učesnici upoznati s detaljima), 
kontaktirati Lalithu na elay54@yahoo.com ili telefonom na: 8500-676-092 

 Indija Puttaparthi: Online SVP seminar obnavljanja znanja** 22-23 mart 2021, dva poludana 
(učesnici će biti upoznati s detaljima). Kontaktirati Hem na 99sairam@vibrionics.org; ili Padmu na 
admin1@vibrionics.org ili telefonom na: 9850412440 

 Indija Puttaparthi: AVP radionica** 25-31. juli 2021, kontaktirati Lalithu na elay54@yahoo.com ili 
telefonom na: 8500-676-092 

 Indija Puttaparthi: AVP radionica** 25. novembar – 1. Decembar 
2021, kontaktirati Lalithu na elay54@yahoo.com ili telefonom na: 8500-676-092 

 Indija Puttaparthi: SVP radionica** 3 – 7. decembar 2021, kontaktirati Hem 
na 99sairam@vibrionics.org 

*Sve AVP i SVP radionice su samo za one koji prošli prijemni proces i e-obuku. Seminari obnavljanja 
znanja su za postojeće praktičare.  

**Podloţno promjeni 

******************************************************************************************** 

 Dodatak  

1. Savjeti za zdravlje 

Oralno zdravlje – prozor ka dobrom zdravlju!  

“Čim se probudimo ujutro, trebamo oprati usta. Treba dobro iščetkati unutarnju i vanjsku stranu zuba i 
temeljito očistiti površinu jezika. Jer usta su prednji ulaz, vrata za sve bolesti. U razgovoru s drugima 
trebamo paziti na zadah. Na taj način zdravlje štitimo putem higijene."…Sathya Sai Baba1 

1. Usta: struktura i funkcije  

Usta (usna šupljina) uporedo s usnama, obrazima, nepcem, jezikom, desnima i zubima nam 
omogućavaju da jedemo i pijemo, pokrećemo probavu, udišemo zrak, govorimo i pjevamo te da 
pokazujemo emocije, naročito putem osmijeha! Nije ni čudo da ih nazivamo ogledalom tijela!2 

Na krovu usana se nalazi nepce, koje je sprijeda tvrdo a odozada meko. Meki dio nepca sadrţi resicu 

 
(uvulu) koju s obje strane okruţuju krajnici. Krajnici poput blizanačkih stubova podupiru otvor ka grlu. 
Zdrav jezik, svijetlo ruţičast s malo bijelog na površini, je od vitalne vaţnosti za ukus, ţvakanje, gutanje i 
govor. Dok ţvačemo, pljuvačka koju luče pljuvačne ţlijezde u zidovima i donjem dijelu usta započinje 
proces probave. Vlaknaste i guste desni okruţuju koštane strukture (alveolarne lukove) u kojima se nalaze 
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zubi. Zuba, koji su od suštinske vaţnosti za sjeckanje, mljevenje i ţvakanje, kod odrasle osobe ima 32. 
Čine ih četiri sjekutića, dva očnjaka, četiri kutnjaka i dva umnjaka (treći kutnjak) u svakoj vilici. Kutnjaci 
imaju po dva ili tri korijena, a drugi zubi po jedan. Svaki zub se sastoji od četiri vrste tkiva – pulpa 
(najunutrašnji dio koji hrani zub) okruţena tvrdim ţutim dentinom i zaštitnom caklinom (najtvrĎim tkivom u 
tijelu) te tvrdim cementumom ispod linije desni koji drţi zub u mjestu. Trigeminalni nerv (najveći i 
najsloţeniji od svih kranijalnih nerava) prenosi osjete do usta te djeluje i kao motorički nerv mišića za 
ţvakanje.2,3,4,5   

2. Poremećaji usta: Usta, naročito obloţeni jezik i parodontalni prostor izmeĎu desni i zuba, su idealno 
mjesto za razmnoţavanje bakterija zahvaljujući prosječnoj temperaturi od 38ºC i vlaţnosti od 96%.6 Usta 
su takoĎer ulazna vrata koja vode prema probavnom i respiratornom traktu.7 Oralne infekcije mogu 
putovati ka drugim dijelovima tijela jer su usta povezana sa kardiovaskularnim i koštanim sistemom.8 
Glavni uzrok oralnih poremećaja jeste učestali unos ljepljivih ili slatkih namirnica i pića uporedo s 
neadekvatnom higijenom.9 

2.1 Plak je mekana, ljepljiva prevlaka od bakterija koja nastaje na zubima i uklanja se četkicom. Ako mu 
se dozvoli da se zadrţi, stvrdnjava se i pretvara u kamenac koji se uklanja uz stručnu pomoć. Udruţen sa 
šećerom ili škrobom iz hrane, proizvodi kiselinu koja dovodi do propadanja zuba i otvara put ka bolestima 
desni.9,10 

2.2 Zubni karijes/šuplijne su rupe u zubima koje ukazuju na bakterijsku infekciju i propadanje zuba.9,10 

2.3 Gingivitis je infekcija desni na koju upućuje krvarenje prilikom pranja ili flosiranja. On prethodi i 
upozorava na ozbiljniji paradontitis.9,10,11,12 

2.4 Paradontitis: Kada se oralna infekcija širi ispod linije desni zahvaćajući kost i tkiva, desni počinju da 
se povlače sa zuba što vodi ka daljoj upali, gubitku koštanog tkiva i klimanju zuba.9,10,11,12 

2.5 Oralne infekcije kože: Herpes usana (infektivne bolne ranice oko usta i usana koje uzrokuje virus 
herpes simplex); čankir ili aftni ulceri (bolne ranice u ustima koje uzrokuju bakterije ili virusi, nije zarazan, 
moţe ukazivati na osjetljivost na hranu ili manjak ţeljeza, folata ili vitamina B12); oralni lichen planus 
(čipkaste bijele pruge na jeziku, imuni poremećaj); afte (bijele kvrţice u ustima uzrokovane gljivičnom 
infekcijom); i leukoplakija (bijele mrlje uzrokovane pretjeranim razmnoţavanjem ćelija na desnima, jeziku 
ili obrazima, česta kod pušača, moţe se razviti u rak usta).2,9,13 

2.6 Zadah (halitoza): Moţda nećete biti ni svjesni da imate zadah zbog postepenog navikavanja na vonj 
vlastitog daha. Uzrokovan ostacima hrane i plakom, zadah moţe ukazivati na bolest desni, karijes, suhoću 
usne šupljine, kiseli / gastroezofagealni refluks, rak usta, dijabetes (slatkast i voćkast vonj), ili slabu 
funkciju bubrega (ako se osjeti na urin, ribu ili amonijak).2,6,9,12,14 

2.7 Suhoća usne šupljine (kserostomija) je manjak pljuvačke kojeg karakteriziraju ispucale usne, osjećaj 
suhog grla ili pretjerana ţeĎ. Ona vodi ka usnim ulcerima, ranicama, infekcijama i propadanju zuba; 
pušenje je pogoršava. Suhoća usne šupljine moţe biti izazvana stresom, lijekovima ili liječenjem raka, ili 
moţe biti simptom neke bolesti kao što je dijabetes.2,14 

2.8 Diskoloracija/grudice: Bijela ili crvena diskoloracija u ustima moţe ukazivati na brojne probleme 
uključujući rak usta, naročito kod starijih muškaraca. Obloţen jezik moţe ukazivati na probleme s 
probavom. Ranice, grudice, otekline ili zadebljanja, uz poteškoće prilikom gutanja, ţvakanja ili govorenja, 
ili micanja jezikom ili vilicom, ili bol na usnama ili u grlu koji ne zacjeljuju, zahtijevaju medicinski pregled. 
Rak usne, ako se ne tretira odmah, moţe biti opasan po ţivot.4,14 

2.9 Osjetljivost zuba: Kada se zaštitna krunica potroši ili doĎe do upale desni, zubi postaju osjetljivi na 
vruće, hladno, slatko ili kiselo. Pretjerano ili jako pranje četkicom, konzumiranje namirnica koje povećavaju 
kiselost organizma, škrgutanje ili stezanje zubi takoĎer mogu dovesti do osjetljivosti.9,15 

2.10 Drugi oralni poremećaji: Nepravilno rasporeĎeni zubi, impaktirani zub (zub koji nije nikao, kao npr. 
umnjak), sindrom pečenja u ustima (bez očitog uzroka, ali se moţe povezati s nervima za ukus i osjete ili 
pozadinski medicinski problem) i uroĎeni poremećaji kao što su rascjep usne ili nepca. Kada jezik ili donja 
usna oteknu ili se uvećaju, jezik ili desni djeluju poput suhe kaldrme, pljuvačka je oskudna ili gusta, to 
moţe ukazivati na pljuvačni kamenac ili autoimuni poremećaj. Oticanje ili bol u vilici mogu ukazivati na 
artritis. Obratno, neko medicinsko stanje moţe rezultirati poremećajem u ustima, npr. hronični kiseli refluks 
moţe dovesti do propadanja zuba. Dijabetes, HIV/AIDS, osteoporoza i Alzheimoreva bolest mogu 
pogoršati oralne probleme. Alopatski lijekovi takoĎer mogu smanjiti protok pljuvačke i dovesti do 
bolesti.2,7,8,14,16,17       
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3. Domaći lijekovi za:  

3.1 Zadah: Piti mnogo vode. Konzumirati voće bogato vitaminom C kao što su narandţa, indijski ogrozd i 
limun; ovo voće prizvodi dovoljno pljuvačke koja uništava bakterije što dovode do neprijatnog mirisa. 
Ţvačite karanfilić, sjemenke komorača/anisa ili betelov orah. Isperite usta domaćom ili prirodnom 
tekućinom za pranje usta ili ih promućkajte hladnom vodom.18,19 

Upozorenje: Ovisnost o betelovom orahu (Areca catechu) moţe dovesti do raka.18,19, 

3.2 Suhoća usne šupljine: Pijuckajte vodu, ali višak vode smanjuje veličinu sluznice što moţe dovesti do 
pogoršanja. Ţvačite smokve kako biste aktivirali pljuvačne ţlijezde. Moţete cuclati tvrde bombone bez 
šećera ili ţvakati ţvaku; ako su zaslaĎeni ksilitolom, to moţe čak i spriječiti propadanje zuba. Na suhe i 
ispucale usne nanosite kokosovo ulje, ghee, balzam za usne na bazi ulja ili mast s vitaminom E. Uz suhu 
hranu uzimajte tekućinu i izbjegavajte pića koja proizvode kiselinu.2,14,20 

3.3 Plak ili zubni kamenac: Dvaput sedmično grgljajte rastvorom sirćeta i vode dvije-tri minute ili istrljajte 
korom narandţe ili pastom od iste, a zatim isperite usta toplom vodom; jednom sedmično operite zube 
supenom kašikom sode bikarbone i prstohvatom soli ili istrljajte zube mješavinom aloja vere, sode 
bikarbone i glicerina; jednom u dvije sedmice umočite četkicu za zube u sok od limete i blago protrljajte 
preko zuba i nakon jedne minute isperite; dobro proţvačite ţvačite sjemenke susama, a zatim tom pastom 
iščetkajte zube; nanesite na zube pastu od voća bogatog vitaminom C kao što su paradajz ili narandţa ili 
jagode (nije dobro za osjetljive zube) i isperite nakon 5 minuta.21 

3.4 Zubobolja i bolest desni: Isperite usta slanom mlakom vodom ili stavite hladnu oblogu kako biste 
ublaţili bol, upalu i rasječenu usnu. Kako biste tretirali krvareće desni i uklonili plak, isperite usta s 3%-nim 
hidrogen peroksidom rastvorenim u jednakoj količini vode. Za osjetljive zube ţvačite lišće guave, korijen 
sladića, svjeţ bijeli luk ili karanfilić. Nanesite pastu od bijelog luka ili kurkume, ili blago masirajte uljem od 
karanfilića ili nane.22,23,24,25 

3.5 Kada se slučajno oparite ili opekotine u ustima: Najprije popijte hladne vode, zatim drţite kocku 
leda ili hladnu vodu u ustima 10 minuta. Neko vrijeme dišite na usta. Uzmite meda, jogurta ili hladnog 
mlijeka kako biste ublaţili osjećaj vreline. Nanesite zubnu pastu od mente za olakšanje ili ulje bogato 
vitaminom E za ublaţavnje opekotine i regeneraciju tkiva. Izbjegavajte začinjenu, hrskavu, slanu i kiselu 
hranu dok opekotine ne zacijele.26  

4. Savjeti za oralno zdravlje: Bolje spriječiti nego liječiti  

Zubna higijena je iznimno vaţna jer moţe spriječiti većinu infekcija.2,3,7,27-36 

 Prati ispravno dvije minute svake noći prije spavanja; ali idealno nakon svakog obroka. U 
suprotnom barem isprati usta, po mogućnosti slanom vodom. Ispravna tehnika je drţati četkicu pod 
blagim uglom ciljajući čekinjama prema području gdje se zubi dodiruju s desnima te blago kratkim 
kruţnim pokretima iščetkati svaki zub nekoliko puta. Pazite da iščetkate vanjsku, unutrašnju i 
površinu kojom ţvačete kao i jezik, ali izbjegavajte energično ili pretjerano četkanje. Dok četkate 
unutrašnju stranu prednjih zuba, neka četkica bude u uspravnom poloţaju. Koristite četkicu s 
malom glavom i nježnim čekinjama i mijenjajte je svaka tri mjeseca. Dovoljna je količina paste 
veličine zrna graška; završite pranje ispljuvkom, ne ispiranjem.28  Pogledajte link29 s 
demonstracijom kako treba a kako ne treba četkati zube.7, 27,28,29,30 

 Koristite zubni konac31 jednom dnevno kako biste uklonili bakterije iz gusto zbijenih prostora 
izmeĎu zuba i ispod linije desni prije nego što operete zube. Svakodnevno mućkanje uljem je 
dobro za oralnu higijenu. Izbjegavajte korištenje čačkalice ili nekog drugog predmeta kako biste 
spriječili ozljede.7,27,28,29,31,32 

 Recite NE duhanu; izbjegavajte slatke uţine, sokove u tretrapaku s konzervansom i ljepljive 
namirnice.3,7,27-32 

 Preporučuju se redovni pregledi zuba, a takoĎer redovno pratite da li se na jeziku javljaju 
patološke promjene.4,7,28 Razvijajte kod djece naviku kvalitetne njege zuba od ranih nogu.3,33,34 

 Neka vam ishrana bude hranjiva i uzimajte dovoljno prirodnog vitamina D; konzumiranje 
hrskavog voća kao što je jabuka (koja sadrţi ksilitol) i ţvakanje sirovog povrća kao što je mrkva će 
očistiti zube i stimulirati desni da generiraju pljuvačku koja čisti usta.35,36 

5. Zaključak: Kvalitetna njega zuba od ranog djetinjstva do odrasle dobi je od vitalne važnosti za 
dobro oralno zdravlje! Suplementirajte i komplementirajte oralnu higijenu Sai vibrionikom za 
prevenciju i liječenje.  
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20350911 
17.  UroĎeni oralni poremećaji: https://www.cdc.gov/ncbddd/birthdefects/cleftlip.html 
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26.  Tretiranje opekotina u ustima: https://timesofindia.indiatimes.com/life-style/health-fitness/home-remedies/6-natural-ways-to-
treat-a-burn-on-the-roof-of-the-mouth/photostory/72243721.cms 
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27.   Savjeti: Odrţavajte oralno zdravlje: https://www.mayoclinic.org/healthy-lifestyle/adult-health/in-depth/dental/art-20045536; 
https://www.betterhealth.vic.gov.au/health/ten-tips/10-tips-to-look-after-your-teeth 
28.  Pravilno četkanje zuba: https://www.dhsv.org.au/dental-advice/general-dental-advice/how-to-brush-your-teeth; 
https://www.colgate.com/en-in/oral-health/brushing-and-flossing/how-to-brush; https://www.dentalcare.com/en-us/patient-
education/patient-materials/manual-brushing-and-flossing 
29.  Demo za četkanje: https://w ww.verywellhealth.com/how-to-brush-your-teeth-1058985; 
https://www.youtube.com/watch?v=BapR9J86ZZw; 
30.  Kako ne treba četkati: https://www.webmd.com/oral-health/features/brushing-teeth-mistakes#3 
31.  Video o flosiranju: https://youtube.com/watch?v=rm5oAAeoEnl 
32.  Mućkanje uljem za oralno zdravlje: https://www.healthline.com/nutrition/6-benefits-of-oil-pulling; 
https://www.healthline.com/nutrition/oil-pulling-coconut-oil#TOC_TITLE_HDR_2 
33.  Zubna njega kod djece: https://www.medicalnewstoday.com/articles/324708#limit-sugars-and-starches 
34.  Savjeti za prevenciju kod ţena i djece: https://www.healthline.com/health/dental-oral-health-prevention; 
https://medicalnewstoday.com/articles/324708 
35.  Optimalna ishrana za oralno zdravlje: https://dentistry.uic.edu/news-stories/the-best-foods-for-a-healthy-smile-and-whole-
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2. Nove informacije za Covid-19  

2.1 Revidirane kombinacije za Covid (Zadnji put aţurirane u glasniku za setpembar/oktobar 2020) 

A. Za prevenciju i liječenje: S obzirom na mutacije virusa i nove varijante Covida-19, naš istraţivački tim 
je revidirao Lijek za jačanje imuniteta IB u skladu sa sljedećim: 

Za praktičare s kutijom 108CC: CC4.1 Digestion tonic + CC4.2 Liver & Gall bladder tonic + CC9.4 
Children’s diseases + CC11.3 Headaches + CC13.1 Kidney & Bladder tonic + CC15.1 Mental & 
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Emotional tonic + CC19.3 Chest infections chronic + CC19.5 Sinusitis + CC19.6 Cough chronic + 
CC19.7 Throat chronic 

Za one koji nemaju kutiju, već imaju SRMP: BR4 Fear + BR9 Digestion +  SM26 Immunity + SM27 
Infection + SM31 Lung & Chest + SM40 Throat + SR272 Arsen Alb 30C + SR277 Bryonia 30C + 
SR291 Gelsemium 30C 

Doziranje: OD po buĎenju, preventivno; TDS u slučaju sumnje na infekciju (blagi simptomi kao što je blagi 
kašalj). Ako je osoba pozitivna, po jedna doza svakih 6 sati, zatim 6TD, te nakon poboljšanja postepeno 
smanjivati na QDS - TDS - BD – OD. 

B. Za oporavak: Za vrijeme oporavka, ako je osoba umorna mentalno i fizički, s niskom energijom: 

Za praktičare s kutijom 108CC: CC9.4 Children’s diseases + CC11.3 Headaches + CC12.1 Adult tonic 
+ CC15.1 Mental & Emotional tonic + CC19.7 Throat chronic 

Za one koji nemaju kutiju, već imaju SRMP: NM75 Debility + SM18 Digestion + SM24 Glandular + 
SM27 Infection + SM41 Uplift + SR291 Gelsemium 30C  

Doziranje: OD noću prije odlaska na spavanje, dok nastavljate davati IB u skladu s aktuelnim 
doziranjem.  

Važno je poticati pacijente da strogo slijede upute svojih zdravstvenih autoriteta. Svaki alopatski tretman 
treba nastaviti i NE obeshrabrivati ga niti u jednom trenutku. 

C. Za nuspojave vakcinacije: SR318 Thuja 30C 

Za one koji imaju samo kutiju: CC9.4 Children’s diseases  

Doziranje: OD noću, dva dana prije vakcinacije i 10 dana od dana vakcinacije, dok nastavlja uzimati IB 
OD prilikom buĎenja. 

2.2 Neka iskustva sa IB širom svijeta  

Bolje spriječiti nego liječiti  01001…Uruguay  

Ţena (86) je počela uzimati naš IB lijek čim su se u martu 2020. u njenoj zemlji pojavili prvi slučajevi 
Covida-19. Ona ţivi sa kćerkom od 57 godina i unukom od 23 godine, od kojih nijedna nije ţeljela uzeti IB. 
Nekoliko dana nakon što su prisustvovale roĎendanskoj zabavi oko Boţića, djevojka je razvila visoku 
temperaturu i druge simptome Covida-19; 30. decembra je dobila pozitivan nalaz. Odmah su se testirale i 
preostale dvije ţene. Dok je majka bila pozitivna, baka je bila negativna. Ona je sretna i zahvalna jer 
vjeruje da je vibrionički IB nastavlja štititi od virusa. 

Pozitivna reakcija bolničke uprave na IB 00512…Slovenia 

Iako slovenački zdravstveni sistem ne priznaje alternativne metode liječenja, uprava u regionalnoj bolnici 
naše praktičarke usvojila je redovnu upotrebu Lijeka za jačanje imuniteta IB. Uvjerili su se da lijek za 
Covid-19 nije samo djelotvoran, već i da dovodi do brzog oporavka. Praktičarka je na vlastitu ruku 26. 
oktobra 2020. počela odašiljati lijek na daljinu četvorici pacijenata koji su bili u kritičnom stanju na 
respiratorima i intubirani, s dijagnozom Covid pneumonije, akutne respiratorne insuficijencije s najmanje 5-
7 drugih poremećaja. Nakon 28 dana tretmana na daljinu, rezultati svih testova (hematološki, biohemijski, 
analiza gasa, imunohemijski, nalaz urina, koagulacije itd.) jednog pacijenta su bili normalni i on je pušten 
iz bolnice. U roku od sedam dana isto se desilo s preostala tri pacijenta. Liječnici su bili zapanjeni 
djelotvornošću vibrioničkog sistema. Uprava bolnice je bila toliko impresionirana da su rekli: "Vibrionika 
nije samo medicina budućnosti, već je itekako medicina sadašnjosti!" 

Brzo olakšanje od Covid simptoma 03578…France 

GospoĎa (72) je dva mjeseca patila od bolova u trbuhu, zglobovima i mišićima po cijelom tijelu. Osjećala 
se grozničavom, umornom i vrlo iscrpljenom. Strahovala je da ima Covid-19, ali se nije testirala. 26. aprila 
2020. praktičar joj je dao IB i u roku od dva dana gospoĎa je počela da se oporavlja, a narednih pet dana 
se oporavila u potpunosti. Čak i devet mjeseci nakon toga nije bilo povrata simptoma. 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

3. Zanimljive anegdote 

3.1. Putovanje s tek usvojenim kučetom 01339...USA  

25. oktobra 2020. praktičarka je preletjela 1300 km kako bi pokupila pudlicu staru osam sedmica. Bila je 
zabrinuta da će štene od 1.4 kg plakati zbog stresa i straha, ostavljajući majku zbog stranca; kao i zbog 
toga što će dva sata tokom leta biti zatvoreno u kutiji ispod sjedišta. Stoga je, prije nego što je izašla iz 
kuće, napravila CC1.1 Animal tonic + CC15.1 Mental & Emotional tonic + CC15.6 Sleep disorders u 
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destilovanoj vodi i bočici s kapaljkom od 3 ml. Naravno, kuče je počelo da cvili tokom petosatnog čekanja 
na aerodromu. Dobila je punu kapaljku lijeka i u roku od dvije minute zaspala. U narednih pet noći dobila 
bi lijek na prvi znak nemira ili iscrpljenosti. Svaki put bi zaspala u roku od dvije-tri minute. Nakon pet noći 
više nije bilo potrebe za lijekom. Vibrionika je bila rješenje bez alopatskih lijekova i stresa na ono što bi u 
suprotnom bilo traumatično iskustvo za kuče. 

3.2 Božanska pozivnica 03578…France  

Praktičarkini susjedi su preko dvije sedmice patili od teške iscrpljenosti, dijareje i povraćanja otkad su se 
vratili s odmora u inostranstvu. Ovo dvoje ljudi, u svojim kasnim pedestim, su vrlo uspješni praktičari 
liječenja biorezonancom uz korištenje platonskih poliedara i Lecherove antene za mjerenje suptilnih 
energija. Za razliku od prije, prvi put u ţivotu nisu uspjeli izliječiti sami sebe. Alopatski pregled nije ukazao 
ni na kakve patogene koji bi objasnili njihove simptome. Jedan vidovnjak je stanje dijagnosticirao kao 
"negativnu energiju" i poremećaje u probavnom sistemu. 7. marta 2020. par se obratio praktičarki koja im 
je dala CC4.6 Diarrhoea + CC10.1 Emergencies + CC12.1 Adult tonic + CC15.2 Psychiatric disorders 
+ CC17.2 Cleansing za oralnu upotrebu i CC15.2 Psychiatric disorders + CC17.2 Cleansing u vodi da 
popršću oko kuće i po sebi. Na njihovo veliko iznenaĎenje, nakon samo jednog prskanja drugim lijekom, 
supruga je osjetila kako nešto izlazi iz cijelog njenog tijela. Odmah je zaspala, a sljedeće jutro se probudila 
s osjećajem da je osloboĎena negativne energije. Suprug se osjećao bolje, ali ne u potpunosti. 

Nakon tri dana, kod oboje su se potpuno povukli svi fizički simptomi. Ipak, supruga je mogla osjetiti 
prisutnost crnog koluta koji joj je zamagljivao duhovnu svjetlost koju je ranije jasno vidjela. Do 20. marta, 
nakon samo dvije sedmice, oboje su postigli 100%-ni oporavak, a njena vizija bila je sad čista. Susjed je 
14. jula uzbuĎeno pozvao praktičarku kako bi svjedočila novom otkriću do kojeg je došao pomoću 
Lecherove antene. Vibracijski lijek #2 je pokazivao fascinantnih 150 000 -180 000 stepeni Bovijeve skale 
na ureĎaju. PoreĎenja radi, zdravo ljudsko biće vibrira na samo 12 500 Bovija* (smatra se da 100 000 
Bovija ukazuje na visoke duhovne energije). Ovaj par je čuo za Swamija samo jednom, ali su uvjereni da 
moć ovog lijeka moţe biti rezultat samo duhovne moći Sathya Sai Babe. Par nastavlja koristiti sprej!  

*Bovi je skala frekvencija kojojm se mjeri ţivotna sila. 

3.3  Bol izazvana prelomom nestaje korištenjem analgetika bez hemijskih supstanci 10228…India 

2. februara 2021. majka praktičara (92) pala je u kupatilu. Odmah su je polegli na krevet i stavili vibhuti na 
čelo, dok joj je praktičar davao CC10.1 Emergencies u vodi. Pozvao je roĎaka, ortopedskog hirurga, koji 
je savjetovao analgetik Zerodol. TakoĎer je došao tehničar s rentgen mašinom koja je prikazala slomljen 
lijevi kuk (subkapitalni prijelom, N.F. ljevostrani). Hirurg nije preporučivao operaciju zbog majčinih godina; 
stoga je praktičar pipremio CC10.1 Emergencies + CC20.6 Osteoporosis + CC20.7 Fractures... po 
jednu dozu svakih 30 minuta u vodi. To je majci jako ublaţilo bol! Kada je drugi roĎak, hirurg opšte prakse, 
navratio da pita gdje je tačno boli, ona je na njegovo zaprepaštenje odgovorila: "Nema bola". Rekavši 
kako slomljeni vrat bedrene kosti mora biti vrlo bolan, pitao ju je koji analgetik pije. Kad je saznao da 
uzima samo vibrice, hirurg je rekao da lijek mora da je izuzetno snaţan jer bi u suprotnom to bilo 
nemoguće. Iako je vezana za krevet, gospoĎa ne uzima nikakve lijekove osim vibrionike te je i dalje 
osloboĎena svake boli. 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

4. ‘Lijek sreće' za trupe u teškim uvjetima  

Naš administrativni tim primio je molbu za lijek koji bi pomogao osoblju koje je najvećim dijelom sluţbe 
odvojeno od porodica i pod velikim je fizičkim, psihološkim i organizacijskim stresom. Izolacija i dugi 

periodi duţnosti u 
operativnim područjima, 
gdje često pred njihovim 
očima kolege gube ţivot, 
dovode do tuge i 
konstantnog straha od 
smrti. Posljedični osjećaj 
tjeskobe, straha, stresa, 
depresije i post-
traumatskog stresnog 
poremećaja često se 
razvija u suicidalne 
tendencije.  
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U skladu sa Swamijevim vodstvom dobivenim tokom meditacije, istraţivački tim je radio na kreiranju  
odgovarajuće kombinacije: NM95 Rescue Plus + BR3 Depression + BR4 Fear + BR7 Stress + SM1 
Removal of Entities + SM2 Divine Protection + SM4 Stabilising + SM5 Peace & Love Alignment + 

SM39 Tension + SM41 
Uplift. Nazvali su ga 
'Sreća". 

 

 

 

 

 

 

 

 

29. oktobra 2020, devet 
SVP-a su počeli odašiljati 
kombinaciju trupama na 
daljinu prije nego što dobiju 
bočice 'Sreće'. Nakon toga je 
počela distribucija sredstava 
- plastičnih bočica, globula i 
bočica s kapaljkom od 30 ml. 
26. decembra odrţana je 
online vibrionička obuka za 
18 osoba. Pokazano im je 
kako pripremiti bočice s 
lijekom, uporedo s uputama 
za dozu, doziranje i mjere 
kojih se treba pridrţavati 
prilikom uzimanja i čuvanja 
lijeka. U periodu od 30 dana, 
svaka od 8013 osoba koja je 

uzimala lijek izvijestila je o 100%-noj blagodeti. Sretni smo što moţemo izvijestiti da je sljedeća pošiljka na 
putu te da mole vibrioničke lijekove i za druga oboljenja.  

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

5. In memoriam 

Pored Swamija Anande (vidjeti "Iz pera"), opraštamo se od dva uvaţena praktičara koji su posvetili svoje 
pozne godine vibrionici i koji su bili velika inspiracija kako praktičarima tako i pacijentima. Obojica su 
ostavili u naslijeĎe ovu prekrasnu sevu. 

Shri Laxmikant Sharad Konnur 02836 (prikazan u Glasniku 10/3) iz Kolhapura, Maharashtra, preminuo je 
1. januara 2021, nakon što se u decembru 2020. oporavio od Covida 19, par dana prije 72. roĎendana. 
Svi praktičari u distriktu u njemu su nalazili podršku i vodstvo. Naša srca su uz njegovu suprugu,  
praktičarku10648 koja je prije 12 godina skupa s njim završila obuku i nastavlja raditi ovu sevu.   

Shri Suresh Chakravarty 10132 iz Guwahati Assama je s velikim entuzijazmom sluţio u dobi od 87 godina 
prije nego što je mirno preminuo 18. avgusta 2020. Nakon što se povukao u penziju kao predsjednik 
Drţavnog komiteta za kontrolu zagaĎenja, dugi niz godina sluţio je u Sai organizaciji kao područni 
koordinator. 

********************************************************************************************************************* 

Om Sai Ram 

 

Sai vibrionika…na putu ka usavršavanju u medicare – zdravstvenoj brizi dostupnoj svima  


